平成３０年１２月１日

関係者 各位

一般財団法人 北海道陸上競技協会 審判委員会

北海道陸上競技協会公認審判員研修会のご案内について

寒冷の候 皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、北海道陸上競

技協会の活動に際し、ご支援･ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催することとなりました。皆様、ご多忙のことと存じますが

ご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

研修会名  一般財団法人 北海道陸上競技協会 公認審判員研修会

日  時  平成３１年 １月２７日 （日曜日） ９：００～１６：００

場  所  北海道札幌平岡高等学校 視聴覚教室

      札幌市清田区平岡４条６丁目１３－１  （イオンモール札幌平岡店向かえ）

時  程    ９：００～ ９：３０   受 付

（予定）    ９：３０～ ９：４０   挨 拶

         ９：４０～１０：３０   視察研修報告①（インターハイ）

         １０：４０～１１：００   質疑応答

１１：００～１２：００   アナウンサー研修会（基本心得など初心者向け）

１２：００～１３：００    昼休み

１３：００～１３：３０   視察研修報告②（ジュニアオリンピック）

        １３：３０～１４：００   視察研修報告③（Ｕ20・Ｕ18日本選手権）

        １４：１０～１４：３０   質疑応答

        １４：３０～１５：２０   道陸協主催大会競技運営･審判事例報告等

        １５：２０～１５：３０   挨 拶

※この時程は、当日、急遽変更することもありますのでご了承ください。

【研修目的】①２０２３年度の北海道インターハイを円滑に行うことを目的とする。

②南部忠平記念大会のイベント性の充実を図ることを目的とする。

【実施内容】①伊勢インターハイ視察報告内容など

・全国大会全体の大会規模の大きさと陸上競技大会以外に関わる運営方法を確認する。

・競技会内容として、審判員全てに関わるマニュアルと各部署のマニュアルを確認する。

      ・北海道では人数的問題からに配置していないＴＩＣ・監視カメラ係・衣類輸送係等の運営状況。

      ・競技進行に関わる観点からデｨレクターや総務員の配置(具体的な役割分担)

      ・アナウンサー・大型映像係・表彰係の盛り上げ方法など

      ・競技者係・マーシャル・報道係の業務内容の緻密さと準備作業など

      ②ジュニアオリンピック・Ｕ20Ｕ18日本選手権大会の視察内容の報告

・日本陸連の大会運営のあり方とこれからの方向性 (日本陸連 風間事務局長対談より)

・イベント性を高める必要性について周知をする。

・デｨレクター・アナウンサー・音響係・表彰係などの充実など

その他 ・研修会参加のお願い･･･ 各地方陸協で中心的な活動をされている方やアナウンサーとして、

今後活躍を期待されている方を優先してお願いいたします。会場は 100人以上入場可能です。

各地方陸協からは、５名以上の参加者を希望いたします。

・申込み締め切り日･･･ 平成３１年１月１７日(木曜日) １７：００

申込先･･･ 道陸協代表メール  h-rikkyo@cronos.ocn.ne.jp  まで申込みください。

・お問い合わせ先 万年携帯番号 090-3119-0610 までご連絡下さい。

mailto:h-rikkyo@cronos.ocn.ne.jp